
 

COMUNE DI ATRI 

  

ORDINANZE SINDACALI n.ro 126 del 24/12/2024 

Ordinanza N. 126 del 24/12/2024 

 
OGGETTO: CHIUSURA VILLA COMUNALE PER CONDIZIONI METEO AVVERSE 

 

IL S I N D A C O 
 
CONSIDERATE le condizioni atmosferiche e gli eventi delle ultime ore che hanno interessato il 

territorio Comunale e hanno causato la caduta di rami e alberi; 

 

CONSIDERATA, altresì, l’allerta meteo emessa dalla Protezione Civile Regionale, con previsione di 

venti forti e possibili nevicate; 

 

RITENUTO PERTANTO necessario, al fine di tutelare l’incolumità pubblica, interdire l’accesso 

all’intera area della Villa Comunale;  

 

VISTO il D. Lgs 267/2000 art. 54 comma 4, il quale stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale del 

Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi 

generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

 

ORDINA 

per i motivi in premessa che si intendono integralmente riportati: 

 

A partire da oggi e fino alle ore 12:00 del giorno 27 dicembre 2024, la chiusura totale della 

Villa Comunale. 

DISPONE  

 

che la presente Ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale e venga trasmessa per 

opportuna conoscenza a: 

 

- Ufficio Territoriale del Governo; 

- Commissariato di Pubblica Sicurezza; 

- Comando Stazione Carabinieri Atri; 

- Comando della Polizia Locale di Atri; 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla pubblicazione. 

Il mancato rispetto degli obblighi di cui alla presente Ordinanza, salvo che il fatto costituisca più 

grave reato, è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale  

 

 



ORDINANZE SINDACALI n.ro 126 del 24/12/2024 

                        IL SINDACO 

     Prof. Piergiorgio FERRETTI 
 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Atri, lì 24/12/2024  

  


